№ 169. (VIII. 1. 46). Cursus philosophicus in Collegio Kijovo-Mohylaeano ingenuis sapientiae amatoribus explicatus 1729 ad annum 1730 sub reverendissimo in Christo patre Stephano Kalinowskij m. p. (manu propria),—рукопись in 4°, на 587 листкахъ. Въ ней заключаются: Compendiaria ad universam philosophiam introductio (л. 2—32); Pars prima philosophiae sev Logica (33—197); Prolegomena Methaphysicae (198—238); Pars tertia philosophiae Phisica sev naturae scientia, alterum philosophici cursus annum suis in Collegio Mohylo-Zaborowsciano auditoribus accomodans; cum Deo optimo maximo 1-mum Septembris 22 ad cursum 1738 inchoata calamo exaranda scholasticis commendationibus illustranda ab admodum reverendo in Christo patre ordinario philosophiae professore scholarum praefecto Sylvestro Kulabka (л. 239—587). Въ концѣ первой части физики, на оборотѣ 469 листка, замѣчено: Haec pars finita Martii 30 die Ente entium tunc titulante se anno 1739 atque eius gratia in eius honorem et laudem labor R. P. Sylvestri Kulabkae praeside Academiae Kijovo-Mohylo-Zaborovsciana dirigente ipsam. Сн. о Кулябѣ Опис. рукоп. Церковно-археол. Музея, № 50.

№ 170. (VIII. 1. 64). Liber Philosophiae quadripartitus, id est Logica, Metaphysica, Physica et Ethica ad mentem Aristotelis Stagyrytae ea methodo, qua traditur in scholis, biennio scribendus et explicandus in Collegio Kijovomohylano sub eiusdem Collegii sapientissimo ac munificentissimo protectore illustrissimo Raphaële Zaborowski Archypræsule Kijoviensi inchoatus anno Domini 1733, Septembris 17 die,—рукопись in 4°, на 321 листкѣ.

№ 171. (VIII 1. 41). Philosophia Aristotelica ordine scholae periphateticae ex consuetis in alma et orthodoxa Academia Kijovo-Mohylo-Zaborovsciana per biennium dictata fortunatissimi inclytum in thronum Rossiacum ascensus tertio, felicissimae vero coronationis Eius sacratissimae Cesareae Majestatis invictissimae Heroinae Hereditariae Dominae Dominae nostrae Imperatricis Monocraticis totius Russiae Elisabeth Petrownae Dominae Augustissimae Clementissimae secundo annis, beatis sub auspiciis illustrissimi celsissimi D. Domini Orthodoxi Archiepiscopi Metropolitae Kijoviensis, Halicensis et Parvae Russiae Raphaëlis Zaborowski, qui primus 25 annos lapsum metropoliae titulum ab archiepiscopatu iterum dioecaesi Kijoviensi praesenti 1743 anno Iulii 15 die revocavit aedesque scholarum superi-

ores propria industria erexit, nec non idiomma graecum, hebraicum
hac in academia ab anno 1738, quae usque nunc certis horis ritè
docentur, doceri sua benevolentissima cura induxit, inchoata anno
(quo Sapientia aeterna imo terrae visitasse legitur) 1743 Septembris
23 die Kijoviae, patre praefecto academie ordinario professore phi-
losophiae Michaële Kozaczynskj,—рукопись въ листъ, на 273 листахъ.
Она раздѣляется на пять книгъ: 1) De Dialectica sev Logica
minore (л. 1—29); 2) de praeparamentis ad philosophandum
et Logica majore sev scientia rationali (29—102); 3) de Ethica sev
scientia morali (103 — 134); 4) de Phisica sev scientia naturali
(135—260); и 5) de Metaphysica sev scientia supranaturali (260—
273). Первая окончена 26 октября 1743 г.; вторая—12 апрѣля
1744 г.; третья начата 13 апрѣля 1744 г., а окончена 30 июня
того же года; четвертая начата 12 сентября, eo plane anno, quo
augustissima Monocratrix haereditaria nostra Domina Imperatrix Eli-
sabeth Petrowna totius Russiae cum carissimo suo ex sorore nepote
et haerede nepote Petri Magni suae imperatoriae serenitatis orthodoxo
Domino Magno Duce Petro Theodorowicz unà cum serenissima sponsa
sua Orthodoxa Domina Magna Princessa ejus imperatoria serenitate
Catharina Alexiewna ab augosti 29 die ad Septembris 12-dum Kijo-
viae felicissime hospitabantur; пятая книга окончена 8 июня 1745
года. Сн. экземпляръ ея въ Описан. рукоп. Церковно-археол.
Музея, № 52.